
 
 

 

Product Accessory/Spare Parts List 
Issue Date: 16th March 2005  
 
 
TS5540 & TS5540F Stainless Steel Spray Valves 
 
This list contains information necessary for TS5540 or TS5540F user or service personnel to order the 
appropriate accessory or spare parts.  For more information or to place an order for accessory or 
spare parts, please contact your OK International distributor. 
 

Item/Part Number Category Description 
918-000-048 
TSD1003-16 
 
TSD1113-28  

Standard 
Accessory 

Valve Mounting Bracket 
Fitting, Male Elbow, 1/8" NPT X 1/4 OD 
Tubing  
Seat Removal Tool  

RNC014 
RNC028 
RNC046 
FNC014 
FNC028 
FNC046  

Optional 
Accessory 

Round Nozzle/Air Cap, 0.014" Orifice 
Round Nozzle/Air Cap, 0.028" Orifice 
Round Nozzle/Air Cap, 0.046" Orifice 
Fan Nozzle/Air Cap, 0.014" Orifice 
Fan Nozzle/Air Cap, 0.028" Orifice 
Fan Nozzle/Air Cap, 0.046" Orifice  

  5540-ORINGKIT 
  5540-SRKIT 

Standard Spare 
Part – Service Kit 

  O-Ring Kit 
  Retaining Ring Kit 

TSD400-85 
T1000579 
T1000599 
A0100487 
T1000598 
T1000600 
TSD1400-495BPK 
T1000583 
A0100478 
TSD1003-20 
 
T1000574 
A0100490 
A0100491 
A0100492 
T1000585 
T1000569 
T1000590 
T1000583 
A0100493 
A0100494 
A0100495 
TSD1150-34  

Standard Spare 
Parts 

TS5440 Cup Seal Teflon With SS Spring 
Valve Body, SS 
End Cap, SS 
Assembly, Needle/Piston 
Seat, Nozzle 
Air Cylinder (Finished) 
O-Ring, 1/4" ID x 0.035" CS, Viton  
Locking Ring, SS  
Air Hose/Connector Assembly 
Fitting, Male, Elbow, 5/32 Tube x 10-32 
THRD, Black 
Spacer, Valve Body, SS 
Assembly, Nozzle, 0.046" Orifice 
Assembly, Nozzle, 0.028" Orifice 
Assembly, Nozzle, 0.014" Orifice 
Air Cap, Round, 0.046" Orifice, SS 
Air Cap, Round 0.028" Orifice, SS 
Air Cap, Round 0.014" Orifice SS  
Locking Ring, SS  
Air Cap, Fan, 0.046" Orifice, SS 
Air Cap, Fan, 0.028" Orifice, SS 
Air Cap, Fan, 0.014" Orifice, SS 
Compression Spring  

 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

ITEM  PART NUMBER DESCRIPTION 
1 TSD1150-34 Compression Spring 
2 T1000600 Air Cylinder Finished 
3 TSD1120-15** Retaining Ring, 7/8” 
4 TSD1400-208A* O-ring Buna, 5/8” ID X1/8” C.S. 
5 TSD1400-006A* O-ring Buna, 1/8” ID X1/16” C.S. 
6 TSD1400-013B* O-ring Viton, 7/16” ID X1/16” C.S. 
7 TSD1003-16 Fitting, Male Elbow, 1/8" NPT X 1/4 Tubing 
8 T1000579 Valve Body, Stainless Steel (S.S.) 
9 T1000583 Locking Ring, S.S. 
10 A0100490 Assembly, Nozzle, 0.046" Orifice 
11 T1000598 Seat, Nozzle 
12 T1000585 Air Cap, Round, 0.046" Orifice, S.S. 
13 TSD1400-495BPK* O-Ring Viton, 1/4" ID x 0.035" CS,  
14 T1000574 Spacer, Valve Body, Stainless Steel 
15 TSD1003-20 Fitting, Male, Elbow, 5/32 Tube x 10-32   

16 TSD400-85 TS5440 Cup Seal Teflon With S.S. Spring 
17 TSD1120-2** Retaining Ring, 5/16” 
18 TSD1109-45** Nylon Washer 
19 A0100487 Air Hose/Connector Assembly 
20 TSD1109-43** Flat Mylar Washer 
21 T1000599 End Cap, S.S. 
22 918-000-048 Valve Mounting Bracket 
23 TSD1106-36PK Screw, S.F.H.M. ¼-20 X 1/2”, 82 deg. S.S. 
24 A0100478 Air Hose/Connector Assembly 
25 TSD1113-28 Seat Removal Tool 

* Included in 5540-ORINGKIT; ** Included in 5540-SRKIT 
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Общество с ограниченной ответственностью  «МосЧип»   ИНН 7719860671 / КПП 771901001                                                                                                                                                     
Адрес: 105318, г.Москва, ул.Щербаковская д.3, офис 1107 

                                        

Данный компонент на территории Российской Федерации 

Вы можете приобрести в компании MosChip. 

    

   Для оперативного оформления запроса Вам необходимо перейти по данной ссылке: 

      http://moschip.ru/get-element 

   Вы  можете разместить у нас заказ  для любого Вашего  проекта, будь то 
серийное    производство  или  разработка единичного прибора.   
 
В нашем ассортименте представлены ведущие мировые производители активных и 
пассивных электронных компонентов.   
 
Нашей специализацией является поставка электронной компонентной базы 
двойного назначения, продукции таких производителей как XILINX, Intel 
(ex.ALTERA), Vicor, Microchip, Texas Instruments, Analog Devices, Mini-Circuits, 
Amphenol, Glenair. 
 
Сотрудничество с глобальными дистрибьюторами электронных компонентов, 
предоставляет возможность заказывать и получать с международных складов 
практически любой перечень компонентов в оптимальные для Вас сроки. 
 
На всех этапах разработки и производства наши партнеры могут получить 
квалифицированную поддержку опытных инженеров. 
 
Система менеджмента качества компании отвечает требованиям в соответствии с  
ГОСТ Р ИСО 9001, ГОСТ РВ 0015-002 и ЭС РД 009 
 
 

      

            Офис по работе с юридическими лицами: 
 

105318, г.Москва,  ул.Щербаковская д.3, офис 1107, 1118, ДЦ «Щербаковский» 
 
Телефон: +7 495 668-12-70 (многоканальный) 
 
Факс: +7 495 668-12-70 (доб.304) 
 
E-mail: info@moschip.ru 
 
Skype отдела продаж: 
moschip.ru 
moschip.ru_4 
              

moschip.ru_6 
moschip.ru_9 
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